[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2012
  г.Норильск
            №   100
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.12.2009 №552 «Об осуществлении Администрацией города Норильска государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними»
В связи с принятием Закона Красноярского края от 01.12.2011 №13-6584                  «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска  от 23.12.2009            №552 «Об осуществлении Администрацией города Норильска государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В пунктах 1 и 3 Постановления слово «исполнительным» заменить словами «исполнительно-распорядительным»;

1.2. Пункт 1 Постановления дополнить новыми подпунктами 1.58, 1.59, 1.60 следующего содержания:

«1.58. направление запросов о предоставлении сведений о регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним с участием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и их родителей,
1.59. направление сведений о регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним с участием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и их родителей в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере образования для постановки на учет детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях обеспечения жилыми помещениями;

1.60. оплата расходов на осуществление платы за предоставление сведений о регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним с участием                   детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и их родителей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
И.о.Главы Администрации города Норильска                                             И.В.Перетятко